
第 548回日大医学会例会（外科学系例会）演題募集のお知らせ 

 

 日本大学医学会 

                 

第 548回日大医学会例会の演題を下記の通り募集いたします。 

ご多忙の事と存じますが多数ご応募いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

開催日時：平成 30年 2月 3日（土） 開始 14:00～ 懇親会 17：00～  

開催場所：医学部リサーチセンター4Ｆ 

当番教室：外科学系心臓血管外科学分野 

申込資格：医学会正会員に限る 

会則により発表者は医学会正会員に限らせていただきます。 

未入会の方は発表前日までに入会手続きをお取りになり、会費の納入を 

お願い致します。   

募集要項：別紙「募集要項」をご参照ください。 

申 込 先：日本大学医学会  

申込方法：オンライン応募 

     日本大学医学部ホームページ（http://www.med.nihon-u.ac.jp/） 

     →「日本大学医学会」トップページ「医学会例会演題申込はこちら」 

     

応募締切：平成 29年 12月 15日(金） 

 

発表スライド： 

・動画を含む場合、事前に確認を行います。詳細は追ってご連絡致します。 

・静止画のみの場合、前日の正午までに医学会事務局(med.igakukai@nihon-u.ac.jp)宛にお

送りください。受領後、返信を致します。 

 

抄  録：800字以内（演題名、演者名を除く）で作成し、例会前日までに医学会宛にメー

ルでお送り下さい。後日、日大医学雑誌に掲載されます。 

        以上 

お問合せにはメールをご利用下さい 

med.igakukai@nihon-u.ac.jp 

  

http://www.med.nihon-u.ac.jp/
mailto:med.igakukai@nihon-u.ac.jp


募集要項 

 

① 外科学系の演題に限定させていただきます。 

② 各群の発表は外科学系の各分野 1演題までになるよう調整願います。 

（消化器外科学分野・乳腺外科学分野・小児外科学分野・呼吸器外科学分野・

心臓血管外科学分野・総合外科学分野 以上 6分野） 

③ 症例報告（1,2群）の中から優秀賞を選出いたします。 

④ 以下の群に分けて募集いたします。 

 内容 演題数（予

定） 

対象 発表・質疑（予

定） 

１群 症例報告 ５題 卒後 5年未満また

は専門医未取得者 

3分・2分 

２群 症例報告 ５題 卒後 5年以上また

は専門医取得者 

3分・2分 

３群 ビデオ ５題  3分・2分 

 

4群 症例報告 ５題 学外施設 3分・2分 

 

5群 各診療領域にお

ける SSI予防 

５題  3分・1分 

 

6群 手術統計 6題（スライ

ド 3枚予定） 

 2分 

 

＊例年ビデオセッションでの不具合や遅延が生じています。発表時間を厳守し

て頂くよう、宜しくお願い申し上げます。動画については、PC持ち込みでお願

い致します。 

 

今回は従来の一般演題に加えて、「ビデオセッション」と「各診療領域の SSI予

防」のセッションを設けました。また 1,2 群の症例報告から優秀賞を選出しま

す。 

 

ご多忙中とは存じますが、奮ってご応募くださいますようお願い申し上げます。 

 

                     当番 心臓血外科分野  

 


